



MUNICIPALIDAD DE DR. JUAN M. FRUTOS
INTENDENCIA MUNICIPAL

Dpto. Caaguazú – República del Paraguay
Avda. Bernardino Caballero e/ Independencia Nacional y Mariscal López
Telefax (0524) – 225207



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 06/2025 PARA "CONSTRUCCIÓN DE POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE DR. JUAN MANUEL FRUTOS, SEGUNDA ETAPA", ID N° 472446

ANEXO- B - 02- 08

**ADALBERTO SAMUDIO
NUÑEZ "SERV. LIMP. J. E.
CONSTRUCCIONES"**

Item	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	TINGLADO - Mampostería de 0,30 laterales para asiento	Metros Cuadrados	32,00	206.700	6.614.400
2	Revoque de mampostería a tres caras	Metros Cuadrados	84,00	80.000	6.720.000
3	Piso de H°A° de 0,12 espesor	Metros Cuadrados	120,00	130.000	15.600.000
4	Pintura polideportiva para pista con marcación de cancha	Metros Cuadrados	800,00	50.000	40.000.000
5	Instalación de arcos con red	Unidad	2,00	900.000	1.800.000
6	Limpieza final de obras	Unidad	1,00	3.700.000	3.700.000
7	Instalación de Tablero general tinglado 18 AG	Unidad	1,00	3.460.000	3.460.000
8	Instalación de Alumbrado público con luces led	Unidad	2,00	1.800.000	3.600.000
9	Instalación de boca de luces para tinglado con cable tipo taller	Unidad	24,00	260.000	6.240.000
10	Instalación de alimentación subterránea de puesto de ANDE a tablero principal	Metro lineal	20,00	71.550	1.431.000
11	Instalación de alimentación subterránea para alumbrado publico	Metro lineal	85,00	71.550	6.081.750
12	Instalación de alimentación subterránea para S.S.H.H.	Metro lineal	1,00	5.700.000	5.700.000
13	Instalación de alimentación subterránea para pórtico de acceso	Unidad	1,00	2.000.000	2.000.000
14	Instalación de boca de luces incluye porta focos tipo plafón con focos Led de 30 Watts	Unidad	6,00	224.000	1.344.000
15	Colocación de lumínicas UFO 200 Watts	Unidad	24,00	624.000	14.976.000
16	S.S.H.H - Dados de fundación 0,50 x 0,50 x 0,60	Unidad	16,00	250.000	4.000.000
17	Viga de fundación 0,15 x 0,27	Metro lineal	59,80	178.500	10.674.300
18	Encadenados de H° A° superior 0,13 x 0,27	Metro lineal	34,65	170.000	5.890.500
19	Pilares de galería de H°A° 0,15 X 0,30 visto	Metro lineal	7,27	212.500	1.544.875
20	Mampostería de nivelación 0,30 cms.	Metros Cuadrados	13,86	167.308	2.318.889
21	Relleno y apisonado de interiores	Metros Cúbicos	19,44	59.500	1.156.680
22	Aislación horizontal paredes	Metros Cuadrados	51,80	25.000	1.295.000
23	Mampostería de ladrillos comunes 0,15 para revocar	Metros Cuadrados	86,41	94.500	8.165.745
24	Envarillado bajo y sobre aberturas 2x8 por hiladas 8 (2 hiladas)	Metros Cuadrados	14,40	22.000	316.800
25	Techo de chapas con estructura metálica exterior	Metros Cuadrados	62,47	153.000	9.557.910
26	Revoque de paredes interior, ext. A una capa previa azotada c/ hidrofugo	Metros Cuadrados	172,83	34.000	5.876.220
27	Revoque de mochetas 1:3 cemento y arena	Metro lineal	12,00	28.780	345.360
28	Contrapiso de H° de cascotes incluye guarda obras	Metros Cuadrados	44,32	43.000	1.905.760
29	Carpeta de nivelación	Metros Cuadrados	44,32	25.000	1.108.000
30	Piso cerámico antideslizante	Metros Cuadrados	44,32	85.000	3.767.200



Abg. Maria José Leiva Boy
Encargada U.O.C.
Municipalidad Dr. Juan M. Frutos



MUNICIPALIDAD DE DR. JUAN M. FRUTOS
INTENDENCIA MUNICIPAL

Dpto. Caaguazú – República del Paraguay
Avda. Bernardino Caballero e/ Independencia Nacional y Mariscal López
Telefax (0524) – 225207



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 06/2025 PARA "CONSTRUCCIÓN DE POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE DR. JUAN MANUEL FRUTOS, SEGUNDA ETAPA", ID N° 472445

ANEXO - B - 02- 08

31	Guarda obra y caminero de interconexión de baldosones 40 x 40 cm. Incluye cordón perimetral y contrapiso	Metros Cuadrados	8,78	59.000	518.020
32	Zócalo cerámico	Metro lineal	10,20	25.500	260.100
33	Colocación de ventanas tipo proyectante 1,00 x 0,50	Unidad	4,00	410.000	1.640.000
34	Colocación de puerta metálica de 0,80 x 2,10	Unidad	2,00	945.000	1.890.000
35	Colocación de puerta para boxes 0,60 x 1,80	Unidad	7,00	845.000	5.915.000
36	Pintura de paredes al látex	Metros Cuadrados	70,42	20.000	1.408.400
37	Pintura de aberturas metálicas y pilares metálicos con pintura sintética	Metros Cuadrados	9,00	44.000	396.000
38	Pintura de estructura de techo con pintura sintética	Unidad	1,00	492.000	492.000
39	Instalación de vidrios dobles de 4mm	Metros Cuadrados	1,04	180.000	187.200
40	Instalación de revestido de azulejos altura 2,00 mts.-	Metros Cuadrados	101,50	84.500	8.576.750
41	Instalación de tablero seccional	Unidad	1,00	350.000	350.000
42	Instalación de alimentación a boca de luces	Unidad	10,00	180.000	1.800.000
43	Instalación de alimentación a boca de tomas	Unidad	2,00	120.000	240.000
44	Instalación de porta lámparas tipo plafón con focos Led de 30 Watts	Unidad	10,00	95.000	950.000
45	Conexión de agua corriente-desagüe cloacal-cámara de inspección- artefactos sanitarios griferías y accesorios	Unidad de Medida Global	1,00	6.000.000	6.000.000
46	Construcción de mesada de granito con tres bachas incluye grifería y accesorios	Unidad	1,00	2.250.000	2.250.000
47	Construcción de cámara séptica 1,20 x 2,00	Unidad	1,00	2.530.000	2.530.000
48	Construcción de pozo absorbente.	Unidad	1,00	3.150.000	3.150.000
49	PORTICO DE ACCESO - Dados de fundación 0,50 x 0,50 x0,60	Unidad	6,00	260.000	1.560.000
50	Viga de fundación 0,15 x0,27	Metro lineal	14,00	200.000	2.800.000
51	Encadenados de H° A° superior 0,13 x 0,27	Metro lineal	14,00	205.000	2.870.000
52	Mampostería de nivelación 0,30 cms.	Metros Cuadrados	4,20	200.000	840.000
53	Relleno y apisonado de interiores	Metros Cúbicos	5,92	70.000	414.400
54	Aislación horizontal paredes	Metros Cuadrados	13,00	25.602	332.826
55	Mampostería de ladrillos comunes	Metros Cuadrados	48,88	106.000	5.181.280
56	Envarillado bajo y sobre aberturas 2x8 por hiladas 8 (2 hiladas)	Metros Cuadrados	5,00	24.000	120.000
57	Techo de chapa sobre estructura metálica	Metros Cuadrados	19,80	176.000	3.484.800
58	Revoque de paredes interior, ext. A una capa previa azotada c/ hidrofugo	Metros Cuadrados	97,76	37.000	3.617.120
59	Revoque de mochetas 1:3 cemento y arena	Metro lineal	8,80	29.000	255.200
60	Contrapiso de H° de cascotes incluye guarda obras	Metros Cuadrados	13,00	47.000	611.000
61	Carpeta de nivelación en boletería	Metros Cuadrados	5,00	31.900	159.500
62	Piso cerámico antideslizante en boletería	Metros Cuadrados	5,00	100.000	500.000
63	Guarda obra y acceso público de baldosones 40 x 40 cm. Incluye cordón perimetral y contrapiso	Metros Cuadrados	8,00	65.000	520.000



U.O.C. Abg. Maria José Leiva Boy
Encargada U.O.C.
Municipalidad Dr. Juan M. Frutos



MUNICIPALIDAD DE DR. JUAN M. FRUTOS
INTENDENCIA MUNICIPAL

Dpto. Caaguazú – República del Paraguay
Avda. Bernardino Caballero e/ Independencia Nacional y Mariscal López
Telefax (0524) – 225207



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 06/2025 PARA "CONSTRUCCIÓN DE POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE DR. JUAN MANUEL FRUTOS, SEGUNDA ETAPA", ID N° 472445

ANEXO- B - 02- 08

64	Zócalo cerámico	Metro lineal	7,50	26.000	195.000
65	Instalación de ventanas tipo proyectante 1,00 x 0,50	Unidad	4,00	610.000	2.440.000
66	Instalación de puerta metálica de 0,80 x 2,10	Unidad	2,00	1.000.000	2.000.000
67	Colocación de reja metálica para ventana 1,00 x 1,20	Unidad	1,00	700.000	700.000
68	Colocación de reja metálica para vidrio fijo 0,50 x 1,20	Unidad	2,00	550.000	1.100.000
69	Colocación de vidrios templados fijos de 8 mm con perfilera de aluminio anodizado 0,50 x 1,20	Unidad	2,00	550.000	1.100.000
70	Colocación de ventana corrediza de vidrios templados de 8mm de 1,00 x 1,20 con estructura de aluminio anodizado	Unidad	1,00	1.150.000	1.150.000
71	Pintura de paredes al látex	Metros Cuadrados	35,88	22.000	789.360
72	Pintura de ladrillo visto con silicona	Metros Cuadrados	44,40	24.000	1.065.600
73	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	Metros Cuadrados	3,78	44.000	166.320
74	Pintura de estructura de techo con pintura sintética	Unidad	1,00	1.200.000	1.200.000
75	Instalación de tablero seccional	Unidad	1,00	450.000	450.000
76	Instalación de alimentación a boca de luces	Unidad	6,00	114.000	684.000
77	Instalación de alimentación a boca de tomas	Unidad	3,00	114.000	342.000
78	Instalación de porta lámparas tipo plafón con focos Led de 30 Watts	Unidad	6,00	100.000	600.000
79	Construcción de cenefa perimetral en tres lados de 0,60 de altura con terminación de pintura sintética incluye inscripciones	Metro lineal	11,40	125.000	1.425.000
80	Limpieza periódica y final	Unidad	1,00	950.000	950.000
81	OBRAS COMPLEMENTARIAS - Colocación de portones de acceso estructura metálica con tejido	Unidad	2,00	950.000	1.900.000
82	Constricción de enripiado	Unidad de Medida Global	1,00	150.000	150.000
MONTO TOTAL				257.417.265	



ABG. MARIA JOSE LEIVA
Responsable de UOC